1

2018 年 10 月 25 日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者      代表取締役社長 末永 幸紘

（コード番号   6297）

問合せ責任者  執行役員 財務本部長 三輪 美之

（TEL          03-6907-7888）

2019 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年 4 月 26 日に公表いたしました 2019 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績に差

異が生じましたので、お知らせいたします。また、2019 年 3 月期通期の業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。
記

1.2019 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想との差異（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2018 年 4 月 26 日発表） 3,420 100 90 60 6.69

実 績 値 （ B ） 3,207 31 31 26 2.94

増 減 額 （ B ― A ） △212 △68 △58 △33

増 減 率 （ ％ ） △6.2 △68.3 △65.4 △56.0
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年３月期第２四半期）
3,253 △84 △85 △111 △12.39

2.2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2018 年 4 月 26 日発表） 7,980 420 410 320 35.69

今 回 修 正 予 想 （ B ） 7,100 200 200 150 16.73

増 減 額 （ B ― A ） △880 △220 △210 △170

増 減 率 （ ％ ） △11.0 △52.4 △51.2 △53.1
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2018 年３月期）
7,448 71 69 △30 △3.35

 2

3.業績予想修正の理由
 第 2 四半期連結累計期間の業績は、国内ボーリング機器関連において、リニア中央新幹線建設工事

の着工遅れによりコントロールボーリング関連機材受注が大幅に遅れているため、売上高は期初予想

を下回りました。損益につきましては、売上高の減少の影響により前回発表の予想値を下回ることと

なりました。
通期の業績予想につきましては、第 2 四半期連結累計期間の国内ボーリング機器関連の理由に加え

て、工事施工関連でもコントロールボーリング工事と一部の大口径立坑掘削工事（BM 工事）が翌期

へずれ込む恐れがあるため、売上高は前回発表予想を下回る見込みであり、損益につきましても、売

上高の減少に伴い修正するものです。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上